[image: ]
Российская Федерация
Иркутская область
Усольское районное муниципальное образование
А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я
Городского поселения
Среднинского муниципального образования

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

От 15.03.2019 г.                                        п. Средний                                          № 18-р

[bookmark: _GoBack]О создании постоянно действующих
патрульной и патрульно-маневренной групп на 2019 год

   В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 21.12.1994г. № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», от 21.12.94г. № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от ЧС природного и техногенного характера», в целях создания условий для организации работы по профилактике возгораний сухой растительности, бытового мусора как одной из основных причин природных и бытовых пожаров, принятия дополнительных мер по предупреждению возникновения ЧС в пожароопасный сезон 2018 года, сокращения сроков реагирования на чрезвычайные ситуации и происшествия, связанные с природными и бытовыми пожарами (загораниями), усиления мер по защите населенных пунктов, объектов различных видов собственности от угрозы перехода природных пожаров (загораний), усиления работы с населением, на территории Среднинского муниципального образования, руководствуясь статьями 6, 47  Устава Среднинского муниципального образования, администрация городского поселения Среднинского муниципального образования:
1. Создать постоянно действующие патрульной и патрульно-маневренной групп в администрации городского поселения Среднинского муниципального образования:

	№ п/п
	Назначение группы (ПГ, ПМГ,МГ)
	Численный состав группы
	Руководитель группы (ФИО, должностная категория)
	Состав группы (ФИО, тел.)
	Район ответственности (наименование населенного пункта)

	1
	ПГ
	2
	Барчуков Владимир Дмитриевич, глава администрации
	Барчуков В.Д.
89041400109
Сагитова Т.Е.
89021788977
	п.Средний

	2
	ПМГ
	7
	Барчуков Владимир Дмитриевич, глава администрации
	Барчуков В.Д.
89041400109
Сагитова Т.Е.
89021788977
Суслов М.В.
8(39543)94748
Питерниекс Д.Я.
8(39543)94359
Литвинов В.В.
89501448061
Щиров Д.С.
89500611312
Онойко А.Н.
89148897550
	п.Средний

2. Организовать среди населения проведение разъяснительной работы по вопросам обеспечения пожарной безопасности.
3. Обеспечить информирование населения через средства массовой информации о складывающейся обстановке с пожарами и гибелью людей на них.
4. Организовать патрулирование территории населённого пункта.
5. Активизировать работу по проведению инструктажей по соблюдению требований пожарной безопасности среди населения.
6.Организовать проведение сходов граждан по вопросам пожарной безопасности в населённом пункте.
7. Специалисту-делопроизводителю Сопленковой О.А. опубликовать данное
распоряжение в средствах массовой информации и официальном информационном сайте http://srednyadm.ru/ в сети «Интернет».
8. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава городского поселения Среднинского
муниципального образования                                                        В.Д. Барчуков
image1.png